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ببین که سیب زنخدان تو چه می گويد

هزار يوسف مصری فتاده در چَهِ ماست

خاطره های خوب و بد کودکی 
فراموش شدنی نیستند؛ به همین 
دلیل هم به عاملی برای موفقیت و مهربانی یا شکست و انزوا 
تبدیل می شوند؛ درست مانند داستان افسر پلیس مهربان 
اهل دهلی نو، پایتخت هند که فقر، حالا او را به آموزگاری 
مهربان  تبدیل کرده است.  تان سینگ که اکنون افسر 
پلیسی در شهر دهلی نو است در کودکی ساکن محله های 
فقیرنشین بوده و اکنون به کودکان این محله ها که به دلیل 
 فقر، ترک تحصیل کرده و کودک کار محسوب می شوند، 
تدریس می کند. او با مدرسه رایگان خود که درواقع در 
پارکینگی معروف به » قلعه سرخ« برگزار می شود، به این 
کودکان کمک می کند تا به پایه تحصیلی خود رسیده و 
عقب افتادگی تحصیلی شان را جبران کنند و بتوانند از نظر 

تحصیلی هم سطح همسالان خود باشند.
سینگ که در بهاراتپور راجستان در هند به دنیا آمده است، 
همراه 2خواهر و برادر خود در خیابان های دهلی نو، بزرگ 
شده و برای تامین مخارج خانواده، ذرت می فروخت و پدرش 
لباس ها را اتو می کرد. با این همه،  تان سینگ هیچ گاه اهمیت 
تحصیل و مدرسه را فراموش نمی کند. پدر سینگ آرزو داشت 
افسر پلیس شود که به دلیل فقر هرگز نتوانست به آرزوی 
خود برسد، اما درنهایت  تان آرزوی پدر را دنبال کرده و افسر 

پلیس می شود.
پس از تشکیل کلاس ها در قلعه سرخ،  تان سینگ تصمیم 
می گیرد مدرسه ای احداث کند و به همین دلیل مدرسه 
 Than Singh Ki Pathshala منحصر به فرد خود به اسم
را تاسیس می کند. تان سینگ برای اینکه این کودکان را 
سر کلاس درس بنشاند، با والدین آنها شروع به صحبت 
می کند. پلیس تنها بخشی است که صرف نظر از وضعیت 
اجتماعی- اقتصادی افراد سراغ آنها رفته و مشکلات مردم را 
درک می کند. او به والدین بچه ها اطمینان می دهد که مراقب 
آنهاست. او از این کار احساس رضایت دارد به این دلیل که 
عقیده دارد کار او توانسته دلیلی برای ایجاد تغییر در زندگی 
این کودکان باشد. درحال حاضر او به 80کودک 3 تا 15ساله 
آموزش می دهد. رانندگان محلی ریشکا داوطلب شده اند تا 
کودکان را هر روز از مدرسه به خانه برگردانند.  تان سینگ 
همه امکانات مدرسه و بچه ها مانند کتاب، ناهار، لباس مدرسه 
و سایر لوازم را از طریق کمک های مالی خیرین تهیه می کند.

سال گذشته میلادی )2022میلادی(، 70نفر از شاگردان 
مدرسه سینگ توانستند در مدارس دولتی برای ادامه 
تحصیل ثبت  نام  کنند که از این تعداد 10نفر از آنها بالاترین 

نمره های امتحانی را کسب کردند.

دنیای خوب مدرسه خیابان
دریچه

گرینویچ
گدای میلیون دلاری

یک گدای خیابانی در بمبئی هند، حسابی مورد توجه 
رسانه ها قرار گرفته و براساس گزارش ها، ثروتی بیش 
از یک میلیون دلار دارد. رسانه ها به این مرد لقب 
ثروتمندترین گدای خیابانی دنیا را داده اند. این مرد که 
بهارات جین نام دارد، گدایی سرشناس در بمبئی است و 
سال هاست در مناطق مشخصی فعالیت می کند. او هر روز 
حدود 30دلار درآمد دارد و رسانه ها گفته اند که مجموع 
ثروتش بیش از یک میلیون دلار است. یک آپارتمان 
نسبتا گران در بمبئی و چند مغازه، بخشی از دارایی این 
گدای سرشناس است. این مرد از تحصیل محروم بوده و از 
کودکی گدایی می کرده. در مقابل فرزندان او، در مؤسسات 

خصوصی تحصیل کرده و شغل مناسبی دارند.

بزرگ ترين پمپ بنزين دنیا

 

پمپ بنزین های شلوغ و باریک، آخرین چیزی است که 
راننده ها  می خواهند. یک پمپ بنزین اما در آمریکا وجود 
دارد  که رویای هر راننده ای است: این جایگاه سوخت، 
120دستگاه پمپ و 350کارگر دارد و لقب بزرگ ترین 
پمپ بنزین دنیا را هم یدک می کشد. این جایگاه 7هزار متری، 
رستوران ها و فروشگاه های بزرگی هم دارد اما بزرگ ترین 
جذابیت آن، ردیف های متعدد پمپ است؛ به طوری که حتی 
تصور معطل شدن در این پمپ بنزین هم مطرح نیست. این 
پمپ بنزین برای جذب بیشتر مسافران، ورود کامیون را 
ممنوع کرده  و همین باعث محبوبیت بیشتر آن شده است. 
این جایگاه سوختگیری به خاطر این تعداد پمپ، خودش به 

یکی از جذابیت های توریستی در تنسی تبدیل شده است.

حراج شکلات 121ساله

شکلات ها چنان محبوب و پرطرفدار هستند که 
سخت پیش می آید جایی باشند و کسی سراغ آنها 
نرود. با این حال، یک بسته شکلات که در سال 1902 
تولید شده، در تمام این 121سال دست نخورده باقی 
مانده و قرار است به زودی در یک حراجی به فروش 
برود. این بسته شکلات به مناسبت تاج گذاری شاه 
وقت انگلیس ساخته شده است. این بسته به ماری 
آن بلک مور 9ساله داده شده بود و این دختر به جای 
خوردن شکلات،  آن را یادگاری نگه داشت. این بسته 
نسل به نسل منتقل شده تا اینکه نوه 72ساله او 
تصمیم گرفت آن را به حراج بگذارد و انتظار می رود 

بالای 150پوند به فروش برسد.

خوش خبر

آب پشت سدها زیادتر شد 

پدر مستأجران فردیس 

پایش پهپادی خودروها 

مهتاب خسروشاهی

خانم بزرگ: خوبه گاهی با 
این جور بهانه ها می شه قوم و 
خویش رو دید. بفهمیم کی هست... کی نیست... 
بچه هارو نمی شناسی... چون بزرگ شدن... بزرگارو 
نمی شناسی... چون پیرشدن.. همه کسم مردن... ولی 
نه برای من... هر روز می بینم شون... پدر اونجا نشسته 
بود... مادر اونجا و من بچه بودم... تو نبودی... پس 

معنیش اینه که مرده بودی؟.... نه!

بهرام بیضایی

دیالوگ

مسافران

من هرگز شب از روی پل 
نمی گذرم. این نتیجه عهدی 
ا ست که با خود بسته ام. آخر فکرش را بکنید که کسی 
خودش را در آب بیندازد. آن وقت از 2حال خارج 
نیست: یا شما برای نجاتش خود را در آب می افکنید و 
در فصل سرما به عواقب بسیار سختی دچار می شوید! یا 
او را به حال خود وامی گذارید. شیرجه های نرفته گاهی 

کوفتگی های عجیبی به جا می گذارد.

آلبر کامو

بوک مارک

سقوط

برداشت محصول، بیش از 10 هزار سال است که بزرگ ترين اتفاق سالانه 
برای بشر است، حتی اگر به آن فکر نکنیم و در هیاهوی زندگی گم شود. 
مسئله بی نهايت واضح و ساده است، کافی است فقط چند روز آرد به يک 
شهر نرسد تا متوجه شويم همچنان برداشت محصول مهم ترين اتفاق 
سالانه است. بی دلیل نبوده که اجداد دور ما، هروقت که محصول خوب 
بوده، جشن و پايکوبی می کرده اند. جشن برداشت محصول، يکی از 
میراث های بشری است که در سراسر دنیا برگزار می شود. شايد فرم ها و 

چگونگی برگزاری اين جشن ها متفاوت باشد اما همه آنها هدف ساده ای 
دارند: بزرگداشت به دست آمدن محصولاتی که دست کم يک سال بقای 

انسان را تضمین می کنند.
از آسیا گرفته تا خاورمیانه، اروپا و آمريکای جنوبی، همه کشورها 
جشن های برداشت محصول مخصوص به خود را دارند. در اين میان، برخی 
از آنها مثل شکرگزاری در آمريکا، شهرتی عالمگیر دارند و برخی ديگر 
چندان سرشناس نیستند. برخی از جشن های معروف  دنیا، اين ها هستند: 

زندگی پدیا

تابستانه

هیجان شب های تابستانی در برج میلاد

نمی شود گرمای طاقت فرسای تابستان را منکر شد و یک 
بادبزن را جایگزین خنکای کولر آبی، گازی و یا حتی پنکه ای 
کوچک کرد. اما چه می شود کرد؟ در فصل کم آبی، باید 
حواسمان به مصرف برق باشد تا مجبور نباشیم خاموشی را 
تحمل کنیم. اما انصافاً شنیدن بعضی خبرها همچون نسیمی 
ملایم در گرمایی کشنده، آدم را حسابی خنک می کند، مثل 
این یکی: »حجم آب  سدهای کشور 20درصد نسبت  به 
پارسال زیادتر شد. ایران در سال آبی جاری نسبت به پارسال 
10درصد بیشتر بارش داشته و سدهای کشور هم درمجموع 
20درصد بیشتر از سال گذشته آب دارند.« باید قبول کرد 
امسال که بازار صرفه جویی در مصرف برق داغ است و حرف 
و حدیث اش سر زبان ها افتاده و همدلی و مهربانی هموطنان 
را می طلبد، شنیدن این خبر یک طور دیگر امیدبخش است.

حالا که بازار جابه جایی مستأجران در این روزها داغ است، 
بگذارید یک خبر خوب در همین باره بدهیم؛ ماجرا از 
این قرار است که »سامان چاردولی«؛ مدیر مشاور املاک 
شهدای فردیس که 28سال بیشتر ندارد، در این وانفسای 
گرانی کمرشکن اجاره خانه، هوای مستأجرها را حسابی 
 دارد و از آنها که ضعیف ترند، حق کمیسیون نمی گیرد. او 
مانند یک پدر برای مستأجرها دل می سوزاند و به فکر سرپناه 
برای زندگی زوج های جوان است. او که اغلب خانه های محل 
را می شناسد و حتی نقشه   خانه های اجاره ای را از حفظ است، 
اگر ببیند قیمت ملک بالاتر از عرف است، به مشتری معرفی 
نمی کند تا حساب کار دست صاحبخانه هم بیاید و انصاف را 

چاشنی قیمت گذاری خانه اش کند.

خبر خوب دیگر امروز مربوط به پهپاد است؛ پهپادی که قرار 
است به پایش خودروها بپردازد. این سامانه کاملاً  بومی است 
و تصویربرداری متحرک از طریق دوربینی که روی پهپاد نصب 
می شود را در مکان های مورد نیاز انجام می دهد. همچنین 
تصویربرداری به صورت موردی، هنگام ترافیک شدید، ریزش 
جاده ای و... از دیگر کارهایی است که این سامانه می تواند 
انجام دهد. حال فرض کنید، ایام پیاده روی اربعین است، خیل 
وسایل نقلیه عمومی و شخصی به مرزهای غربی و جنوبی 
کشور رهسپارند و تراکم بالای خودروها در پارکینگ های 
لب مرز هم زیاد است، اما با این سامانه که کاربرد بسیار 
گسترده ای در پایش مرزها در ایام اربعین دارد، می توان 
بسیاری از مشکلات ازجمله دزدی از خودروها، گم کردن 

خودرو توسط راننده و... را حل کرد.

فراخوان
بی تعارف و تکلف   
همین  مثل 
کوتاهی  متن 
که می بینید. ما منتظريم تا نوشته هايتان 
 درباره مسائل روزمره، مشکلات و
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. 
اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم 
هستید جايتان اينجا محفوظ است. متن 
يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
 23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما 

راهنمايی تان کنیم.  

بیشتر روزها و شب هایمان شبیه به هم شده 
است؛ صبح از خواب بیدار می شویم، توی مترو تا 
برسیم سرکار چرتی  مبسوط می زنیم و تا شب 
کار می کنیم تا بعد، وقتی رسیدیم خانه، جلوی 
کولر لم بدهیم و برنامه های تکراری تلویزیون را 
تماشا کنیم. حرف بیرون رفتن و گشت و گذار هم 
که بشود، بهانه مان گرمای هواست. اما حتی در 
شهرهای جنوبی که دمای هوایش 10 تا 15درجه 
بیشتر از همین تهران خودمان است، مردم شب ها 
برای تفریح و گردش از خانه بیرون می زنند که هم 
از هرم گرما کاسته شده و هم خستگی یک روز 
کار از تنشان بیرون برود. برای ما که ساکن تهران 
هستیم و تفریحاتمان به نشستن توی پارک ها یا 
رستوران ها خلاصه می شود، برگزاری جشنواره های 
تابستانی، یک موهبت است که خوشبختانه امسال 
هم به همت شهرداری کلی برنامه و جشنواره 
در این فصل برپا شده که می توانید از بین شان 
انتخاب کنید. پیشنهاد ما اما جشنواره هیجان 

برج میلاد است که جنبه ماجراجویانه دارد و قرار 
است تجربه های منحصر به فردی را برایتان رقم 
بزند. این جشنواره مهیج که از تاریخ 15تیر در 
حال برگزاری است و تا 25تیرماه هم ادامه دارد، 
شامل نمایش های آکروباتیک، هنرهای نمایشی 
هوایی و هنرهای هیجانی است که جنبه سرگرمی 
و تفریح برای بازدیدکنندگان دارد و البته کاملا 
رایگان است. در این جشنواره می توانید پرواز 
مجازی، پارکور، اسلک لاین، حرکات نمایشی، 
دوچرخه سواری، بدلکاری،  حرکات نمایشی با 
موتور، حرکات نمایشی فری استایل، آتش بازی، 
استندآپ کمدی، نورافشانی، بالن، بیس جامپ، 
 هلی کوپترهای رابینسون، پاراموتور و حرکات 
آکروباتیک هواپیماهای اسکای لیدر و Vl3 را تجربه 
کنید؛ تجربه ای منحصر به فرد و فراموش نشدنی 
برای جوانان و نوجوانانی که جویای ماجراجویی و 
هیجان هستند و در عین حال همراهی خانواده ها 
 در کنار فرزندانشان را نیز امکان پذیر کرده است. 

در کنار جشنواره بازی های هیجانی، فستیوال 
بستنی هم برپاست که تا به امروز استقبال زیادی 
از آن شده و بستنی دوستان را هم راضی می کند. 
خلاصه که تا جشنواره به پایان نرسیده، یک شب 
هیجان انگیز را در کنار خانواده تجربه کنید و 

لذتش را ببرید.

در جشنواره هیجان برج میلاد می توانید 
پارکور،  اسلک لاین،دوچرخه سواری، 
بیس جامپ،  هلی کوپترهای  بدلکاری، 

رابینسون و ...  را تجربه کنید.

یک دنیا و یک جشن 
اهالی تهران، به ويژه آنها که در غرب تهران 
ساکن هستند و آخر هفته ها برای تفريح 
راهی کن و سولقان می شوند، حتما از 
جشنواره ای که در اين چند روز در اين منطقه 
برپا بود خبر دارند و خودشان هم احتمالا از 
شرکت کنندگان بوده اند. جشنواره تابستانی 
شاه توت و محصولات محلی سولقان با 
عنوان »میوه ارغوانی« که چند سالی است 
در منطقه سولقان)با توجه به شناخته شدن 
سولقان به عنوان قطب شاه توت کشور( برگزار 
می شود، امسال هم به همت شهرداری تهران 
از 20تا23تیر ماه در پارك کوهستان سولقان 
که بزرگ ترين پارك روستايی بخش کن است، 
برگزار شد و با استقبال خوبی هم همراه بود و 
حمايت خوبی هم از سوی باغداران و بانوان 
صاحب مشاغل خانگی روستا شد. برپايی بیش 
از 40غرفه عرضه شاه توت، محصولات محلی و 
صنايع دستی، مراسم جشن، نورافشانی، جنگ 
شادی کودکان، مسابقه، جشن پرچم، پذيرايی 
از گردشگران با شاه توت و فرآورده های آن 
ازجمله برنامه هايی بود که در اين جشنواره 

اجرا  شد.

به رنگ ارغوان

جشنواره گل ماديرا، پرتغال/ جشنواره گل بهاره در ماديرا، تمام 

منطقه را عطرآگین می کند و آغاز فصل برداشت گل، و البته بهار در پرتغال 

به شمار می رود. اين رويداد، در تمام جزاير منطقه جشن گرفته می شود و 

مردم با آوردن گل های مختلف از جزاير و کنار هم گذاشتن آنها،  ديوار گل 

اين جشن برداشت خلق می شود. 

ونديمیا، آرژانتین/ در آخرين يکشنبه فوريه  که نخستین ماه تابستان در 
نیمکره جنوبی است، اسقف مندوزا يک خوشه انگور را با آب مقدس می شويد و آنها را به 
خدا هديه می کند، و به اين ترتیب، يک ماه جشن برداشت در منطقه مندوزا در آرژانتین 

شروع می شود. اين جشن، يکی از بزرگ ترين فستیوال های آمريکای جنوبی است.

جشن برنج بالی، اندونزی / برداشت برنج در بالی، يک جشن همگانی 

است. روستاها در اين فصل، با پرچم های رنگی و چراغ ها آذين بندی می شوند و 

معابد موقتی که هدايايی به خدايان در آنها گذاشته شده در گوشه و کنار مزارع 
برنج ساخته می شوند.
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